3. Sed de his quidem plura dicere supersedeo. nam multi admodum Neronis historiam conscripserunt: quorum aliqui in gratiam eius, ut bene de se meriti, veritatem neglexerunt; alii vero, ex odio et inimicitiis sibi cum eo suscepis, inuercunde adeo debacchati sunt in eum mendaciis, ut digni sint, qui vno hoc crimine condeinmentur. Etsi non mihi subit eos mirari de Nerone mentitos, quando ne res quidem ab antecessoribus eius gestas memoriae mandantes historiae veritatem retinuerunt, licet in eos nullum odium habuerint, cum longo post eos tempore vixerint. Verum istis, qui nullam veritatis rationem habent, liceat pro libitu scribere: nam huiusmodi licentia delectari videntur. At nobis, quibus propositum est veritati vnicce litare, quae ab opere nostro aliena sunt, paucis admodum attingere visum est: quae vero Iudaeis, popularibus nostris, contigerunt, ea non perfunctorie narramus, ut quos non piget et calamitates nostras et delicta omnibus declarare. Itaque ad res nostras natrandas reuertar.

4. Primo imperii Neronis anno, Azizo rege Emesorum defuncto, Soëmus frater ei in principatum successit. Armeniae autem minoris praefecturam Aristobulus, Herodis regis Chalcidis filius, a Nerone accepit. quin et Agrippae donauit Caesar partem quandam Galilaeae, Tiberiadem et Taricheas, eius imperio parere iussas: praeterea que Iuliada Peraeac urbe, et vicos quatuordecim eius in vicinia positos.

5. Caeterum res Iudaicae indies in deterius prolapsae sunt. nam regio iterum latronibus repleta est, et impostoribus, qui multitudinem seducebant. Sed horum quidem multis, simul cum latronibus quotidie captos, Felix sustulit: insuper et Eleazarum Dinaei filium, qui latronum agmen collegerat, ex insidiis viuum cepit: nam fidei data, quod nihil mali passurus esset, pellexit eum, ut ad se veniret, moxque vincitum Romanum mittendum curabat. Cum autem Felix odio haberet Longham pon-

τὸν Ιωνάθην ὁ Φῆλιξ, διὰ τὸ πολλάκις ὑπ' αὐτῷ νιφετεῖ-  
θαι περὶ τὴν κρηττόνως προΐσαθαι τῶν κατὰ τὴν Ιαδαίου  
πραγμάτων, μὴ καὶ μέμψιν αὐτὸς ὁ Φλοίη παρὰ τοῖς πλή-  
θεσιν, αἰτητάμενος ἐκείνου παρὰ τῷ Καλσαρος πεμφθῆναι  
τῆς Ιαδαίας ἐπίτροπον, πρόφασιν ἐπενόει, διὶ μετασήσε-  
ται τὸν συνεχῶς ὄχληρὸν αὐτῷ γενόμενον. Βαρὺ γὰρ τοῖς  
ἀδικεῖν ἐθέλεσι τὸ συνεχῶς νιφετεῖν. καὶ δὴ διὰ τοιαύτης  
αιτίας ὁ Φῆλιξ τὸν πιστότατον τῶν Ιωνάθη Φίλων, Ιεροσολι-  
μίτην τὸ γένος, Δωρᾶν ὀνόματι, πείθει, πολλὰ χεῦματα δῶ-  
σιν ὑπερχυμένος, ἐπαγαγεῖν τῷ Ιωνάθῃ τὰς ληστὰς ἀνακρέ-  
σοντας. καὶ περὶ οὗ πακάσας ἐμπχανήσατο διὰ τῶν ληστῶν  
πραχθῆναι τοιάτῳ τρόπῳ τὸν Φόνον. ἀνέβησάν τινες αὐτῶν  
εἰς τὴν πόλιν, ὡς προσκυνήσοντες τὸν Θεὸν, ὥπο τὰς ἐδῆτας  
ἔχοντες Ξιφίδια, καὶ συναναμγχθέντες τῷ Ιωνάθῃ κτείνεσσιν  
αὐτόν. ἀνεκδικήτῳ δὲ τῷ Φόνῳ μεμνηκότος, μετὰ πάσης τὸ  
λοιπὸν ἀδείας ἀναβάνοντες ἐν ταῖς ἑορταῖς οἱ λησταὶ, καὶ τὸν  
σίδηρον ὁμοίως κεκρυμμένον ἔχοντες, συναναμγγύμενοι τοῖς  
πλήθεσιν, ἀνήσουν μέν τινας ἐαυτῶν ἐχθράς, ὃς δὲ, ἐπὶ χερ-  
μασιν ἄλλοις ὑπηρετήντες, ὡς μόνον κατὰ τὴν ἄλλην πόλιν,  
ἄλλα καὶ κατὰ τὸ ιερὸν ἐνίστησε. καὶ γὰρ ἐκεῖ σΦάττειν ἐτόλ-  
μων, ὃδε ἐν τάτῳ δοκοῦντες ἀσθεῖεν. διὰ τότο οἵμα καὶ τὸν  
Θεὸν μισήσαντα τὴν ἀσέβειαν αὐτῶν ἀποσεφῆναι μὲν  
ἡμῶν τὴν πόλιν, τὸ δὲ ιερὸν, ώκ ἔτι καθαρὸν οἰκητήριον αὐ-  
τῷ κείναντα, Ρωμαίος ἐπαγαγεῖν ἡμῖν, καὶ τῇ πόλει καθ-  
άρσιον πῦρ καὶ δαλεῖαν ἐπιβαλεῖν σὺν γυναιξὶ καὶ τέκνοις  
σωφρονῆσαι ταῖς συμφοραῖς βιλόμενον ἡμᾶς.

Σ. Τὰ μὲν οὖν τῶν ληστῶν ἔργα τοιαύτης ἀνοσιότητος  
ἐπλήγεν τὴν πόλιν. οἱ δὲ γόητες καὶ ἀπατεῶντος ἀνθρώποις τὸν  
ὄχλον ἐπειθόντες αὐτοῖς εἰς τὴν ἐρημίαν ἐπεδάμη. δεῖξεν γὰρ  
ἔφασαν ἐναργῆ τέρατα καὶ σημεῖα, κατὰ τὴν τῷ Θεῷ προ-  
νοιαν γενόμενα. καὶ πολλοὶ πειθέντες, τῆς ἀφροσύνης τιμα-  
χίας ὑπέρχον. ἀνακρέντας γὰρ αὐτὸς Φῆλιξ ἐκόλαστην  
ἀφικνεῖται δὲ τὶς ἐξ Λιγύστων κατὰ τάπου τὸν καρφὸν εἰς τὰ  
Ιεροσόλυμα, προφῆτης εἶναι λέγων, καὶ συμβιβλεύων τῷ δη-

tificem, ut qui cum saepe admonuerit de rebus Iudaicis melius administrandis, ne ipse, qui cum a Caesare in Iudeam procuratorem mittendum petierat, populi querelis appeteretur, ratione in excogitabat ipsum e medio tollendi, qui factus est sibi continuo molestus. nam frequens admonitio grauis est iis, quibus in animo est iniuste agere. Itaque huiusmodi de causa Felix amicum Ionathae fidissimum, generè Hierosolymitam, Doram nomine, hortatur et suadet multum pecuniae promittendo, ut Ionathae latrones immitteret, qui ipsum interficerent, atque ille ei obsequens, hoc modo per latrones necem pontifici machinatus est. Quidam eorum, quasi Deum adoraturi, in urbem adscenderunt, sub vestibus siccis succincti; atque Ionathae famulitio permisit ipsum occidunt. Cum autem inulta mansisset caedes, in posterum latrones sine omni metu in festiuitatibus adscenderunt, ferrumque similiter ac antea occultatum habentes, turbae immisisti, partim e suis inimicis quosdam perimunt, partim aliorum, aliis pecunia operam suam praestantes, idque non modo in urbe reliqua, sed ipso etiam in templo nonnullos. nam et illic caedem facere non verebantur, quasi ita agendo nihil pietatem laederent. Hanc ob causam arbitror etiam Deum, impie-tatis illorum odio, auersatum esse urbem, et, cum tem-plum non amplius sibi purum domicilium existimarit, Ro-manos in nos adduxisse, urbique ignem purificantem in-jecisse, et nobis cum uxoribus et liberis seruitutem, eo animo, ut nos calamitatibus edocti ad sanam mentem rediremus.

6. Et quidein ex iis, quae patrarunt latrones, siebat, ut urbs nefariis eiusmodi facinoribus repleretur. Impostores vero et fallaciis pleni homines suadebant multitudini, ut ipsos in solitudinem sequerentur. se enim ipsis ostensuros dicebant manifesta prodigia et signa, quae Dei cura et pro-videntia euenirent. multique, fidem habentes, dementiae suae poenas pertulerunt. Eos quippe retractos Felix sup-plico affectit. Eodem autem tempore quidam ex Ægypto venit Hierosolyma, se vatem esse simulans, suadensque

μοτικῶ πλήθει σὺν αὐτῷ πρὸς ὅρος τὸ προσαγορευόμενον Ελαιῶν ἔρχεσθαι, ὃ καὶ τῆς πόλεως ἄντικρυς κείμενον ἀπέχει τάδια πέντε. Θέλει γάρ, ἐΦασκεν, αὐτοῖς ἐκεῖθεν ἐπιδεῖξαι, ὡς, κελεύσαντος αὐτῷ, πίπτοι τὰ τῶν Ιεροσολύμων τείχη, διὶς ὧν τὴν εἰσόδον αὐτοῖς παρέξειν ἐπηγγέλλετο. Φῆλιξ δὲ, ὡς ἐπύθετο ταῦτα, κελεύει τὺς σρατιώτας ἀναλαβεῖν τὰ ὅπλα, καὶ, μετὰ πολλῶν ἵππεων τε καὶ πεζῶν δρμήσας ἀπὸ τῶν Ιεροσολύμων προσβάλλει τοῖς πεζοῖς τὸν Αἰγύπτιον· καὶ τετρακοσίας μὲν αὐτῶν ἀνεῖλε, διακοσίας δὲ ζῶντας ἔλαβεν. ὁ δὲ Αἰγύπτιος αὐτὸς διαδράσας ἐκ τῆς μάχης ἀΦανῆς ἐγένετο. πάλιν δὲ οἱ λῃσταὶ τὸν δῆμον εἰς τὸν πρὸς Ρωμαίους πόλεμον ἤρεθίζον, μηδὲν υπακύειν αὐτοῖς λέγοντες, καὶ τὰς τῶν ἀπειθάντων κάμας ἐμπιπράντες διηρπάζον.

ζ'. Γίνεται δὲ καὶ τῶν Καισάρειαν οἰκούντων Ιεδαίων σάτις πρὸς τὺς ἐν αὐτῇ Σύρους περὶ ιστοπολιτείας. οἱ μὲν γάρ Ιεδαῖοι πρωτεύειν ἡξίσιν, διὰ τὸ τὸν κτιστὴν τῆς Καισάρειας Ηρώδην αὐτῶν βασιλέα γεγονέναι τὸ γένος Ιεδαίον. Σύξοι δὲ τὰ μὲν περὶ τὸν Ηρώδην ἀμολόγουν, ἐΦασαν δὲ τὴν Καισάρειαν Στράτωνος πύργον τὸ πρότερον καλεῖσθαι, καὶ τότε μηδένα γεγονέναι τῆς πόλεως τῶν Ιεδαίων οἰκήτορε. ταῦτα ἀκάστατες οἱ τῆς χώρας ἔπαρχοι, λαβόντες ἀμφοτέρωθεν τὰς αἰτίας τῆς σάσσως, πληγαῖς ἥκισαντο, καὶ τὴν ταραχὴν ὅταν κατέστηλαν πρὸς ὄλγυον. πάλιν γάρ οἱ κατὰ τὴν πόλιν Ιεδαῖοι τῷ πλάτῳ θαρροῦντες, καὶ διὰ τότο καταφρονοῦντες τῶν Σύρων, ἐβλασφήμουν εἰς αὐτὸς ἐρεθίσει προσδοκῶντες. οἱ δὲ χρήμασι μὲν ἡττάμενοι, μέγας δὲ φρονοῦντες ἐπὶ τῷ τὰς πλείστης τῶν ύπὸ Ρωμαίους ἐκεῖστι σρατευόμενων Καισάρεις εἶναι καὶ Σεβαστηνὸς, μέχρι μὲν τίνος καὶ αὐτοὶ τὰς Ιεδαίας λόγῳ ὑβριζον. εἴτα λίθοις ἀλλήλῳς ἐβαλλον, ἔως πολλὸς παραμφότερα τρωθῆναι τε καὶ πεσεῖν συνέβη. νικῶσί γε μὴν Ιεδαῖοι.. Φῆλιξ δὲ, ὡς ἐθεάσατο Φιλονεκίαν ἐν πολέμῳ τρόπῳ γενομένην, προπηδήσας, παύεισθαι τοὺς Ιουδαίους παρενάλει· μὴ πειθομένοις δὲ

plebeiae turbæ, ut secum montem Oliuarum adscenderet, qui e regione virbis situs quinque abest stadia. inde enim ipsis se monstrare velle dicebat, quomodo suo iussu corruerent Hierosolymorum muri, per quos ipsis aditum se patefacturum esse promittebat. Felix vero, ut ista audiuit, iubet milites arma arripere; cumque multis equitibus et peditibus stipatus Hierosolymis eruptionem fecisset, inuidit Ægyptium et qui ab eo stabant: ac quadringentos quidem ipsorum occidit, ducentos vero viuos cepit; Ægyptius autem ipse e pugna elapsus statim e conspectu evanuit. Rursus vero latrones populum ad bellum Romanis inferendum concitabant, illis nequaquam parendum esse dictantes, et sibi non assentientium vicos incendebant et diripiebant.

7. Quia et inter Iudeos, Caesaream incolebentes, et Syros, qui in ea erant, orta est seditio, de iure ciuitatis ex aequo participando. Nam Iudei quidem primas sibi deferri volebant, quod rex illorum Herodes, Caesareæ conditor, genere fuerit Iudeus. Syri vero, quæ ad Herodem quidem spectabant, non inficiabantur, sed siebant urbem antea Stratonis turrim appellatam, et tunc Iudeorum neminem in urbe sedes habuisse. Cum ista audirent prouinciae praesides, seditionis ex utraque parte auctoribus prehensis, verberibus eos affecerunt, atque ita tumultum ad breue tempus represserunt. Rursus enim Iudei, qui in urbe erant, opibus freti atque adeo contemni habentes Syros, conuiciis eos incessibant, hoc modo illos se prouocaturos esse exspectantes. Iste vero, diuiniis quidem inferiores, animis tamen elati, quod maxima illorum pars, qui per ea loca sub Romanis stipendia merebant, Caesareenses essent et Sebasteni, aliquantis per et ipsi verborum contumelias in Iudeos regerebant. Inde coventum est, ut alteri in alteros lapides iacerent, donec eueniret multos utrinque vulneratos cecidisse. Victoria tamen penes Iudeos erat. Felix autem, ut vidit contentione parum admodum ab aperto bello differre, prossiliens obsecrabat Iudeos, ut quiescerent: cumque non parerent,